
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

Zápis PS  č. 98 -  (1/2016) 
 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 21.1.2016 
 
Přítomni: Antonovičová, Brašna, Holub, Houserová, Kadlecová, Langer, Lanzová, 
Málková, Matuška, Žák  
Omluveni: Bělohlávková, Karásek 
Nepřítomni: Zdařilová 
 

1. administrativa 
- smlouvy s dobrovolníky  

- administrativa dokladů 

- ing. Holub byl nominován na cenu Mosty, vyhlášení v Českých 

Budějovicích, místo bude upřesněno (Výstaviště nebo hotel Clarion), 

24.3.2016 

 

2. z minulé PS 

- SFDI, program „bezpečnost“: termín pro podání 15.1.2016, podáno cca 300 

žádostí; program „cyklostezky“: termín 20.1., dosud podáno 13 žádostí 

- NRPM – termín podání jarní výzvy 13.5.2016  

- Semináře k NRPM: 4.2. Poděbrady, 11.2. Brno, 3.3. Nymburk, další města 

(Jaroměř, Litoměřice,  Liberec) jsou v jednání; duben - seminář v Praze 

 

3. ČSN a sledování věstníku 

-    informace od Ing. Holuba: nejsou žádné nové normy k připomínkování 

-    ČSN  736001/ úkol technické normalizace č. 73/0096/13: schůzka  proběhla 

17.12.2015, na schůzce byl odsouhlasen nový zpracovatel: ČVUT a kolektiv, 

realizace etap 4 a 5 byla posunuta na duben/květen, zápis z jednání je příloha 

zápisu 

Spolu se zápisem z prosincového jednání dne 14.1.2016 Ing. Dalibor 

informoval, že úkol přešel pod TNK 149, nový vedoucí úkolu je ing. 

Bedřichová, oddělení stavebnictví, mail: bedrichova@unmz.cz a že 

zpracovatel zůstává Ing. Zdařilová 

Zápis z jednání na UNMZ ze dne 8.4.2015 nebyl zaslán, zpracovatel od 

dubna 2015 nekomunikuje a na dotazy nereaguje, není tedy jasné, jak byly 

připomínky vypořádány. PS doporučuje členům, kteří se připomínkového 

řízení účastnili, aby se mailem co nejdříve obrátili na ing. Bedřichovou 

s žádostí o informaci, jaký je současný stav. Kopii odpovědi zašlete D. 

Lanzové. Následně bude řešit tento problém NRZP tak, aby do příští PS byla 

jasná současná situace – práce na normě začaly v r. 2013, dosud není 

k dispozici žádný reálný výstup, ačkoliv výstupy byly zpracovateli zaplaceny 

-    probíhající revize výtahových norem a legislativy: informační podklady  

zaslány mailem. D.Lanzová se obrátí na Unii výtahového průmyslu a na 

UNMZ s dotazem, zda se revize bude týkat i bezbariérového řešení (tj. ČSN 

EN 81-70 Zvláštní úprava výtahů určených pro dopravu osob a osob a 

nákladů - Přístupnost výtahů včetně osob s omezenou schopností pohybu a 

orientace) 

mailto:bedrichova@unmz.cz


Pracovní skupina NRZP/bariéry 

POV a SONS zasílali v 12/2015 připomínky k anglické verzi normy, není 

jasné, zda byly/budou akceptovány 

 

4. Změny legislativy (zákon č.13/1997 a č.361/2000) a prováděcích předpisů 

-    změny v zákoně č. 13/1997 s platností od 1.1.2016 

-    změny v zákoně č. 361/2000, čeká se na podpis prezidenta 

-    nová vyhláška č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, nahradila vyhl. č.30/2001: mj. vodorovné 

dopravní značení místa pro přecházení, aplikace v praxi zatím není jasná 

  

5. diskuze a další příspěvky členů PS 
-    seminář Bydlení a bytová politika v hl. m. P. a v ČR v kontextu 

demografických změn – IPR a Diakonie 28.1.2016 Praha 

-    ČD změny jízdních řádů: v JŘ jsou pouze vlaky ČD, chybí kódy označující 

bezbariérovou přístupnost stanice, na webových stránkách www.cd.cz tyto 

informace jsou 

-    SŽDC, která bude vlastníkem stanic, zvažuje podnět NRZP na zveřejňování 

dalších informací např. výšky nástupiště nad kolejemi  

-    Informace z Komise RHMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou: u 

rektifikačního hřebenu v metru se řeší certifikace, v Praze bude nová 

bezbariérová trasa z Pohořelce na Hrad, mapa se zmapovanými  objekty je na 

stránkách www.presbariery.cz, diskutuje se o použití vysílačky pro nevidomé 

i pro vozíčkáře 

- chystaná novelizace stavebního zákona 

- členové PS mohou zasílat nové informace, na které v průběhu měsíce narazí, 

popř. náměty na body jednání PS 

- na příštím jednání bude pokračovat připomínkování vyhl. č. 398/09 Sb. 

 

 

6. příští PS 

-    se uskuteční ve čtvrtek 10.3.2016 v 10:00 hod v Praze/NRZP  

 
 
 
 

Zapsala: M. Antonovičová 
        Za správnost: D.Lanzová 

 
 
V Praze dne 22.1.2015 

 

 

 

http://www.cd.cz/
http://www.presbariery.cz/

